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RELACION

RISHIKIMI 0 1 PROGRAMIT MODEL TÉ TRANSPARENCES
PÉR BASHKINÉ BULQIZÉ

Bashkia Bulqizé paraqet pemara Késhillit Bashkiak projekt-vendimin "Pér Rishikimin e Programit

Model té Transparences" duke u mbéshtetur néshkronjén "c" te pikés 2 te nenit 4 te LDI pércaktohet

se
" Né pergatitjen e projektprogramit te transparences, autoriteti publik mban parasysh interesin mé te

miré te publikut sidomos: c) modelet e miratuara Pér kategorine e autoritetit publik nga Komisioneri

perte Drejtén e Informimit dheMbrojtjen e te Dhénave Personale, sipas nenit 6 ketij ligj i". Gjithashtu

né nenin 5 té LDI pércaktohet se "Rishikimi i programit te transparences béhet sipas te njéjtés

procedure, pérmes sé cilés éshté béré miratimi itij. Afatet e rishikimit te programit te transparences

mundt té ndwshojné né varesi te natyrés segdo autoriteti publik, por, néasnjérast, nuk mund te jené

me té gjata se 5 vjet".

Komisioneri per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhénave Personale miraton

Programin Model té Transparences Pér Njésité e Vetéqeverisjes Vendore dhe ky program vjen

me disa ndryshime qö jane té cituara né vijim.

Transparenca dhe Ilogaridhénia jané dy parime té réndésishme te veteqeverisjes vendore.

Transparenca éshté publikimi i informacionit mbi organizimin dhe funksionimin e bashkisé,

(organet dhe administrata e bashkisé), menaxhimin financiar, trajtimin e kérkesave Pér

informacion, sherbimet publike qé ofron bashkia, pjesémarrjen qytetare né vendimmarrje,

legjislacionin dhe aktet e brendshme rregullatore néményré té tillé qé té jeté i aksesueshém dhe

lehtesisht i kuptueshem nga individét dhe grupe te caktuara té shoqérisé, duke respektuar

kufizimet e arsyeshme Pér mbrojtjen e té dhénave personale dhe privatésiné.

Transparenca dhe Ilogaridhénia jané te lidhura me njéra-tjetrén, ku transparenca e autoriteteve

te qeverisjes vendore perfaqéson njé hap te pare drejt Ilogaridhénies sé te zgjedhurve vendoré

dhe ndértimit te besimit me komunitetin. Detyrimet ligjore qe rrjedhin nga Ligji Nr.

1 19/2014 "Pér te drejtén e informimit", dhe Ligii Nr. 146/2014 "Pér Njoftimin dhe Konsultimin

Publik" u garantojné qytetaréve akses né qeverisje dhe kushtet e duhura per te ushtruar te drejtat

e tyre qytetare. Népérmjet programit té transparences, bashkia Bulqizé vendos nédispozicion té

qytetaréve njé kategori té gjeré informacionesh, ményrat dhe afatet e publikimit té tyre si dhe

procedurat Pér té aksesuar e pérdorur ato.
2

Programi model éshté hartuar né perputhje me nenin 7 te ligjit nr.119/2014 "Pér te Drejtén e

Informimit" dhe i pérshtatur né kontekstin e veteqeverisjes vendore né pérputhje dhe né zbatim



te kushtetutés, ligjit Nr. 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", ligiit Nr. 146/2014 "Pér

Njoftimin dhe Konsultimin Publik", ligjit Nr. 68/2017 "Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore"

si dhe te ligjit Nr.8548, date 11.11.1999 Pér Ratifikimin e "Kartés Evropiane te Autonomisé

Vendore". Komisioneri Pér té drejtén e informimit ka miratuar disa ndryshime néPT .

Ndryshime konkretishtjané :

Né PT shtohet njé fushé e re, Fusha 8 "Késhilli Bashkiak" dedikuar veprimtarise sé kétij organi

té réndésishém. Nö kété fushé körkohet té hidhet informacion lidhur me 8 nénfusha:

I .lnformacion rreth késhilltaréve

2.1nformacion rreth komisioneve

3.Kuadri rregullator i köshillit

4.Mbledhjet e késhillit
5.Konsultimet publike

6.Vendimet e Késhillit
7.Kérkesat dhe pérgjigjet drejtuar Késhillit

8.Veprimtaria e Késhillit,komunikimime publikun dhe aspektet e tjera.

2. Fusha I "Mbi organizimin dhe funksionimin e bashkisé"riformatohet né 6 nönfusha pasi

nénfushat 2dhe 3 jane te pérfshira né fushén e 8.

3. Fusha 3"Pér kérkesat Pér informim" riformatohet né 4 nénfusha:

I .Té dhinat e koordinatorit Pér té drejtén e informimit

2.Standartet dhe procedurat qé duhen ndjeklll' Pér té beré kérkesé per informim dhe ankesés;

3.Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve

4.TarifaPér dhénien e informacionit (nese ka)

1. PARIME TÉ PÉRGJITHSHME

Pér garantimin e té drejtés sé informimit, bashkia Bulqizé né hartimin e Programit te

Transparencés éshté bazuar né parimin e:

a)

b)

c)

d)

e)

Vendosjes né dispozicion té cdo qytetari, tö gjithé informacionit té prodhuar nga
veprimtaria e bashkisé (nga organet e saj, administrata, njésitö administrative dhe njésité e

varésisé).

Ligjshmörisé, transparencés dhe té mos diskriminimit.

Ofrimit té informacionit pa pagesé. Cdo qytetar pérfiton informacion pa pagesé.

Aksesit Pér ködo. Aksesi Pér shtresat me té varfra te komunitetit, qytetarét me aftösi té
3kufizuar, grate, te rinjtö, biznesin, fermerét, qytetarét e zonave té largéta etj. merr pérparési.

Thjeshtözimit té procedurave administrative Pér aksesin né informacion.



f) Dhénies sé informacionit sa mé shpejté qé té jeté e mundur.
g) Cilésisé sé informacionit. Cdo informacion né dispozicion té qytetaröve do te jeté:

i ploté;

i saktö;

i perditésuar;

i thjeshté né konsultim;

i kuptueshém;

lehtésisht i aksesueshém;

i pajtueshém me dokumentet origjinale né administrim té bashkisé;

lehtösisht i pérdorshém.

11. INFORMACIONI QÉ BÉHET PUBLIK PA KÉRKESÉ
Pér t'i bére mé te thjeshté, té kuptueshém, té aksesueshém dhe té pérdorshém te gjitha

kategorité e informacionit, té parashikuar shprehimisht né nenin 7 te ligiit Nr.119/2014 "Pér té

Drejtén e Informimit", jané pérshtatur me kontekstin e vetéqeverisjes vendore; me misionin,
detyrat, funksionet dhe kompetencat e bashkisé. Né köté optiké tabela pérmbledhése e Programit

éshte ndaré né 8 fusha kryesore:

Fusha e paré: Mbi organizimin dhe funksionimin e bashkisé, pörfshin kategorité e

informacionit béhen publik pa körkesé té percaktuar nga neni 7 (pika: a; d; g; q, dh) i ligjit.

Kjo fushé iu ofron qytetaréve informacion per ndarjen administrativo-territoriale, njésité
administrative pérkatöse dhe nén-ndarjet e tyre,té drejtat ,misionin dhe funksionet e bashkisé,

per organet e zgjedhura, per administraten e bashkisé, per mekanizmat monitorues dhe te

kontrollit si dhe Pör té drejtén e kérkesés, ankesave dhe vérejtjeve te qytetaréve qé lidhen me
veprimet ose mosveprimet e organeve dhe administrates sé bashkisé, statistika vendore.

Fusha e dyté: Transparenca dhe Ilogaridhénia ekonomiko-financiare, pérfshin kategorité e

informacionit te pércaktuar nga neni 7 (pika: dh; e; é) i ligjit. Kéto kategori informacioni jané
pershtatur me kérkesat e ligjit Nr. 68/2017 "Pér Financat e Vetöqeverisjes Vendore". Né kétö

fushé pérfshihen informacione qé kané té béjnö me kalendari i programit buxhetor afatmesém

dhe té buxhetit vjetor, paketén fiskale, planin strategjik te zhvillimit té bashkisö, programin

buxhetor afatmesém vendor, me buxhetin , zbatimin, monitorimin, mbikéqyrjen e buxhetit,

véshtirésité financiare , me shitjen ose dhénien me qira té pronave dhe aseteve si dhe

donacionet. 4



Fusha e treté: Pér kérkesat Pér informim, perfshin vendosjen ne dispozicion té qytetaréve

informacionin ka té béjé me té dhénat e koordinatorit Pér tö drejtön e iinformimit, standartet

dhe procedurat qéduhen ndjekur Pér té bere körkesé per informim dhe ankesé,regjistri i

kérkesave dhe pérgiigjeve,tarifa Pér dhénien e informacionit.

Fusha e katért: Mbi sherbimet qé ofron bashkia, pérfshin informacion mbi shérbimet qe ofron

bashkia té pércaktuara né nenin 7 (pika: f; j, é dhe pjesérisht pika a) té ligjit. Nöpérmjet késaj

fushe vihet né dispozicion te qytetaréve informacioni Pér shérbime publike qé ofron bashkia,

Ilojet e shérbimeve, instrumentet e administrimit, kontratat publike, strukturat pérgjegjése,
procedurén e ankimit né lidhje me kontratat publike, standardet, treguesit, procedurat per té

perfituar shérbime si dhe procedurat e ankesés dhe vérejtjes né lidhje me shérbimet.

Fusha e pestö: Legjislacioni dhe akiet e brendshme rregullatore, informacion i pércaktuar né
nenin 7, pika b té ligjit. Kjo fushé u ofron qytetaréve informacion per legjislacionin, politikat,
vendimet, urdhéresat dhe urdhrat karakter normativ té organeve te bashkisé. Pér tö lehtésuar

qasjenné informacion, fusha e legjislacionit éshte ndarö sipas funksioneve.

Fusha e giashté: Pjesémarrja qytetare né vendimmarrje, pérfshin informacion né lidhje me te

dhénat e koordinatorit per konsultimin publik, planin vjetor per procesin e vendimarrjes me
pjesémarrje,dispozitat e brendshme rregullatoré Pér köshillimin me publikun,akte per té cilét

éshté e detyrueshme zhvillimi Pér konsultimin public,njoftimi Pér nismén vendimarrése me
pjesmarje,procedura e marrjes dhe shyrtimit té komenteve dhe rekomandimeve,procedura qé

duhet ndjekur per té béré njé ankim né lidhje me konsultimin,raporti vjetor per

transparencén,iniciativa qytetare.

Fusha e shtaté: Informacion tjeter, bashkia vé né dispozicion té qytetaréve informacion te

ndryshém té tillé si proceset e integrimit evropian (programet dhe projektet); shoqéria civile;

raporte, studime dhe vleresime té ndryshme, veganérisht ato né lidhje me vlerésimin e

transparences etj,strukturat komunitare.

Fusha e teté: Késhilli Bashkiak perfshin informacione né lidhje me informacion rreth

késhilltaréve,informacion rreth komisioneve, kuadri rregullator i késhillit,mbledhjet e

késhillit,konsultimet publike,vendimet e köshillit, kérkesat dhe pergigjet drejtuar

keshillit,veprimtaria e késhillit komunikimi me publikun dhe aspekte té tjera.

Juristi

Zhuljeta Deda

Sekretari i Pergjithshem

Gerta Jella

Kryetari

Festime Mjeshtri 5



Lidhja nr. I

PROGRAMI 1 TRANSPARENCES PÉR NJÉSITÉ E VETÉQEVERISJESVENDORE
TABELA PÉRMBLEDHÉSE E PROGRAMIT TÉ TRANSPARENCES

[BASHKIA BULQIZÉI

Fitsha 1 Mbi organizimin dhe funksionimin e NJVV

Nr.

1

2

Informacioni qe béhet publik pa kérkesé

Organizimi administrativo-territorial, misioni dhe
funksionet.NJVV ben publike:

Ményra e bérjes

publike sé kétij
informacioni
a)Né faqen zyrtare te

internetit-
menuja. ......(me

link)

b) Vendet e caktuara
njoftimetPér

publike (citohet
adresa e vendeve)

Afati kohor per
publikim

Menjéheré

Organi mi17tues

Sipas akteve ligjore dhe
nénligjore né fuqi.

1.

2.
3.

Ndarjen administrativo-territoriale
Njösité administrative dhe nén-ndarjet e tyre

Té drejtat, pérgiegjösité dhe misionin e NJVV.
Funksionet: Perfshin bérjen publike te:

Funksioneve né fushén e infrastrukturés dhe
sherbimeve publike
Funksioneve né fushen e shérbimeve sociale
Funksioneve ne fushén e kulturés, sportit dhe
shérbimeve argétuese
Funksioneve né fushén e mbrojtjes sémjedisit
Funksioneve ne fushén e bujqésisé, zhvillimit

rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe
biodiversitetit
Funksioneve né fushen e zhvillimit ekonomik
vendor
Funksioneve néfushén e sigurisé publike
Funksionet dhe kompetencat e deleguara

Organi pergjegiés per
publikimin

Tituliari i NJVV

I
Organi ekzekutiv (Titullari i NJVV). Pérfshin bérjen
publike té:

.1



Procedurave té zgiedhjes
Detyrat dhe kompetencat
Té dhénat Pér arsimin, kualifikimet
Titullarit dhe deklarimi i pasurise
Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat me
normativ
Orari i pritjes se qytetaréve

Adresa postare/ elektronike

paga e

karakter

3

4

Administrata e NJVV. Pérfshin bérjen publike té:

Strukturés organizative dhe numrin e punonjésve
Rregullores sé organizimit dhe funksionimit te

administrates
Strukturés sé pagave
Orarit té punes sé NJVV, njesive administrative
dhe njésive te varésisé

Detyrave té administrates sé njésive

administrative
Organizimit dhe funksionimit té njésive né varési
Njoftimevembi vende te lira pune dhe procedurat
e rekrutimit
Adresave postare dhe elektronike e zyrave té

NJVV/njésive administrative/ njesive né varési te
NJVV
Drejtuesit e zyrave, njésive administrative dhe
njésive te varesise

Mekanizmat monitorues dhe té kontrollit. Pérfshin
bérjen publike te:

Kartés séAuditimit te Brendshém
Kodit té Etikés Pér audituesit e brendshém
Planit strategjik dhe vjetor te njesisé seauditimit
té brendshem
Cdo raporti té auditimit te brendshém te ushtruar
NJVV

Cdo raporti perfundimtar te kontrollit té jashtem
(KLSH) ushtruar neNJVV

a) Né faqen zyrtare te

internetit-
menuja (me

link)

b) Vendet e caktuara
per
publike

njoftimet
(citohet

adresa e vendeve)

a) Né faqen zyrtare
té internetit -

menuja . (me
link)

b) Vendet e caktuara
njoftimetper
(citohetpublike

adresa e vendeve)

Menjeheré

Brenda 30 ditéve

Tituliari i NJVV

Tituliari i NJVV

Sekretari i

pergiithshém i NJVV

Titullari i NJVV
nga data

dorezimit
raportit
pérfundimtar

e
té



5

6

Planit te veprimit per zbatimin e rekomandimeve
te léna ne pérfundim té procedurave te auditimit
te brendshém dhe te jashtem

Kärkesa, ankesa, sinjalizime dhe vérejtje qé lidhen
me veprimet ose mosveprimet e organeve dhe
administrates. Pérfshin berjen publike te:

Procedurave Pér te béré kerkesé, ankesé, vérejtje
dhe sinjalizime organeve té NJVV
Rregullores sé brendshme per procedurén e
shqyrtimit, te hetimit administrativ, té sinjalizimit
dhe mekanizmat e mbrojtjes sé konfidencialitetit
Njésisé pérgjegjese qé regjistron, heton
administrativisht dhe shqyrton sinjalizimet
Adresave postare/ elektronike per depozitimin e

kérkesave, ankesave, sinjalizimeve apo vérejtjeve

Afateve dhe ményrave te kthimit te pérgjigjeve ne
lidhje me kérkesat, ankesat apo verejtjet

Statistikat vendore. Pérfshin bérjen publike té:

Kalendarit té publ ikimit té statistikave vendore
Statistikave vendore me te dhenat kyqe té NJVV
sipas fushave kryesore dhe te ndara sipas gjinisé
Strukturés pergjegjese né NJVV Pér mbledhjen
dhe perpunimin e statistikave vendore

a) Né faqen zyrtare te

: internetit-
menuja (me

link)

b) Vendet e caktuara
njoftimetper

publike (citohet
adresa e vendeve)

a)Nö faqen zyrtare té

internetit
menuja... ......(me
link)
b) Vendet e caktuara

njoftimetper
publike (citohet
adresa e vendeve)

Menjéheré

Menjéheré
miratimit

Titullari i NJVV

pas Titullari i NJVV

Fusha 2 Transparenca dhe Ilogaridhénia ekonomikowfinanciare

Nr.

1

Informacioni qé betlet publik pa körkesé

Kalendari i programit buxhetor afatmesäm dhe té

buxhetit vjetor

Sekretari i
pérgjithshém i NJVV

Tituliari i NJVV

Organi pérgjegjés
Pér publikimin

Tituliari i NJVV

Ményra e bérjes
publike sé kétij
informacioni
a) Né faqen zyrtare te

internetit-
menuja (me

link)
b)Vendet e caktuara
per njoftimet publike
(citohet adresa e
vendeve)

Afati kohor Pér
publikim

Né 10 ditéshin e

pare té janarit

Organi miratues

Késhilli i NJVV



2

3

4

5

Paketa fiskale (taksa dhe tarifa). Pérfshin bérjen
publike té:

I. Bazés sétaksave dhe tarifave
2. Nivelit te taksave dhe tarifave
3. Pérjashtimeve dhe lehtesimeve te subjekteve te

caktuara
4. Afateve te pagesave
5. Gjobave dhe kamatévonesave te aplikueshme

Plani Strategjik i Zhvillimit té NJVV. Pérmban:
l. Politikat Pér zhvillimin e qendrueshém né nje afat

kohor jo me pak se 5 vite
2. Synimet kryesore per cdo fushé pérgjegjési
3. Veprimet qé duhen ndérmarré duke parashikuar

edhe kostot pérkatese
4. Burimet e financimit

Programi buxhetor afatmesém vendor. Pérfshin
bérjen publike te:

l.
2.

3.

Dokumentit te pare té programit buxhetor
Dokumentit te rishikuar te programit buxhetor
afatmesém
Dokumentit té ploté té programit buxhetor
afatmesém (pérfshiré dokumentacionin
shoqerues) dhe informacionit Pér dy vitet e

fundit, vitin buxhetor dhe tre vitet vijuese Pér
gdo program (5 dokumentat perkates)

Buxheti. Perfshin berjen publike té:

a) Né faqen zyrtare te

internetit-
menuja (me
link)
b)Vendet e caktuara
Pér njoftimet publike
(citohen adresa e
vendeve)
c) Botohen (citohet
botimi)
a)Né faqen zyrtare té

internetit-
menuja (me

link)

a) Né faqen zyrtare té

internetit-
menuja... ......(me
link)

b) Vendet e caktuara
Pér njoftimet publike
(citohet adresa e

vendeve)

a) Ne faqen zyrtare té

internetit-
menuja (me
link)
b) Vendet e caktuara
per njoftimet publike
(citohet adresa e
vendeve)
c) Né Buletinin e

Njoftimeve Publike

Brenda 15 ditéve

nga miratimi

IO dite nga
data emiratimit

Dokumenti i pare
brenda dates 5

korrik.
Dokumenti
rishikuar.
Dokumenti i plote

jo mé vonése data

31 dhjetor.

15 dité pas
miratimit nga
Késhilli i NJVV.

Regjistrin e

parashikimeve té

prokurimitpublik
IO (dhjeté) dité
pas miratimit té

buxhetit.

Késhilli i NJVV

Keshilli i NJVV

Késhilli i NJVV

Késhilli i NJVV

Tituliari i NJVV

Tituliari i NJVV

Tituliari i NJVV

Tituliari i NJVV
l.

2.

3.

4.

Buxhetit vjetor se bashku me dokumentacionin
shoqerues te tij (12 dokumentat perkatés)
Treguesve financiare

Numrit te punonjesve buxhetore, per cdo njési
shpenzuese
Regjistrit te parashikimeve té prokurimitpublik



6

7

Zbatimi i buxhetit. Pérfshin berjen publike té:

l. Raportit mujor (pas dates 30 prill te cdo viti
buxhetor) te pérmbledhur mbi ecuriné e realizimit
te treguesve kryesoré te te ardhurave dhe
shpenzimeve
(8 raporte)

Monitorimi dhe mbikéqyrje e buxhetit:
l.

2.

2.1.
2.2.

3.

4.

Raporteve te monitorimit te zbatimit te buxhetit
(jo mé pak se tre raporte katér-mujore)
Raportit vjetor té konsoliduar te zbatimit te

buxhetit
Raportit té performances vjetore

Pasqyrave financiare vjetore (dokumentacionin
bazé dhe shoqérues)
Informacionit per zbatimin dhe monitorimin e
kontratave (punéve publike, mallrave,
sherbimeve)
Regiistrit te realizimeve te procedurave te

prokurimit publik

a) Né faqen zyrtare te

internetit-
menuja (me

link)

b) Vendet e caktuara
Pér njoftimet publike
(citohet adresa e

vendeve)
a) Né faqen zyrtare té

internetit-
menuja....... (me
link)

b) Vendet e caktuara
per njoftimet publike
(citohet adresa e

vendeve)

a)Né faqen zyrtare té

internetit-
menuja... ......(me
link)
b) Vendet e caktuara
per njoftimet publike
(citohet adresa e

vendeve)

Jo mé voné se data

10 e muajit
pasardhés

Raportet e
monitorimit
brenda 30 ditéve

pas perfundimit té

periudhés sé
raportimit.

Raporti vjetor i
konsoliduar
brenda muajit
qershor te vitit
buxhetor
pasardhés.

Regjistri i
realizimeve te

procedurave te

prokurimit publik
jo me voné se
datat 10 maj, IO
shtator dhe 10

I té GdoViti.-janar
Brenda IO diteve

nga shpallja.

Tituliari iNJVV

Informohet Késhilli i

NJVV

Raportet e monitorimit té

zbatimit.
Tituliari i NJVV
(Informohet Késhilli i

NJVV-sé)

Raporti vjetor i
konsoliduar miratohet
nga késhilli i NJVV.

Regjistri i realizimeve te

prokurimit. Titullari i
NJVV (Informohet
Késhilli i NJVV)

Késhilli NJVV

Tituliari i NJVV

Tituliari i NJVV

Tituliari i NJVV-seVöshtirésité financiare. Pérfshin bérjen publike te:

l. Planit per daljen nga situata eveshtire financiare



9

10

Shitja ose dhönia me qira e pronave dhe aseteve
Pérfshin berjen publike té:

l. Aseteve dhe pronave té ofruara per shitje ose
dhénie me qira

2. Kritereve qé duhet te plotésohen

Donacionet. Pérfshin bérjen publike té:

I. Emrit te donatorit
2. Shumés se donacionit
3. Qéllimit e donacionit

Fusha 3» Pér RErkesat per informim

Informacioni qé béhet publik pa körkeséNr.

c) Né Buletinin e

Njoftimeve Publike
a) Né faqen zyrtare te

internetit-
menuja.........(me

link)
b) Vendet e caktuara
per njoftimet publike
(citohet adresa e

vendeve)
c) Né Buletinin e
Njoftimeve Publike
a)Né faqen zyrtare té

internetit-
menuja. ......(me
link)

b) Vendet e caktuara
Pér njoftimet publike
(citohet adresa e

vendeve)

Ményra e börjes
publike sé kétij
informacioni
a)Né faqen zyrtare te

internetit-
menuja....... (me
link)
b) Vendet e caktuara
Pér njoftimet publike
(citohen adresa e

vendeve)

a) Né faqen zyrtare té

internetit-
.........(memenuja

link)

Menjeheré

Afati kohor
publikim

Menjéheré

Pér

Tituliari i NJVV

Tituliari i NJVV

Organi miratues

Tituliari i NJVV1

2

Té dhénat e koordinatorit per te drejtön e

informimit (Emri, kontaktet dhe kompetencat)
Perfshin bérjen publike té:

I . Emrit mbiemrit te Koordinatorit
2. Adresés postare/elektronike té tij
3. Orarit te punés
4. Detyrave dhe kompetencaveté Koordinatorit
Adresés postare/elektronike per depozitimin e

kerkesave per informim

Standardet dhe procedurat qé duhen ndjekur Pör té

bérö kérkesé Pör informim dhe ankesés. Pérfshin
berjen publike té:

Brenda 48 oréve Titullari i NJVV
prej miratimit té

tyre

Tituliari i NJVV

Tituliari i NJVV

Organi pérgjegiés
Pér publikimin

Koordinatori per té
drejten e informimit

Koordinatori Pér te

drejtén e informimit



l.

2.

3.
4.
5.

Procedures Clé duhet ndjekur per té béré njé
kérkesé per informacion
Adresés postare/elektronike Pér dérgimin e

kérkesés per informim
Modelit standard té nje körkese Pér informim
Afateve té marrjes sépérgjigjes
Procedurave qé duhet ndjekur per té bére njé
ankesé Pérmos dhénie informacioni

b)Vendet e caktuara
per njoftimet publike
(citohet adresa e

vendeve)

a)Né faqen zyrtare té3

4

Adresés postare/elektronike per dérgimin e ankeses Pér
mos dhénie informacioni
Regiistri i kérkesave dhe pérgjigjeve. Pérfshin bérjen

publike té:

l. Té gjitha kérkesave per informim
2. Informacionet e dhéné ne pérgjigje té kérkesave

Pér informim
Pérditesimi i regjistrit

Tarifa Pör dhénien e informacionin (nése ka)
Pérfshin bérjen publike té:

I. Tarifave
2. Rregullave per ményrön e kryerjes sé pagesés

! Subjekteve qé pérfitojné informacionin falas

internetit-
menuja .

link)
......(me

Fusha 4 Mbi shérbimet ofron NJVV

Nr. Informacioni qé béhet publik pa kérkesé

1

b) Vendet e caktuara
per njoftimet publike
(citohet adresa e

vendeve)
a)Né faqen zyrtare te

internetit-
menuja (me

link)
b) Vendet e caktuara
Pér njoftimet publike
(citohet adresa e

vendeve

Ményra e bérjes
publike sé kétij
informacioni
a)Né faqen zyrtare

internetit-te

Menjéheré

Menjéheré

Afati kohor per
publikim

Menjeheré

Titullari i NJVV

Tituliari i NJVV

Organi miratues

Tituliari i NJVV

Koordinatori per té

drejten e informimit

Koordinatori per te
drejtén e informimit

Organi pérkiegjös
Pér publikimin

Tituliari i NJVVShirbimet
Pérfshin bérjen publike te shérbimeve publike Cléofron
NJVV sipas fushave te percaktuara nga ligji 139/2015

l) Shérbimet né fushén e infrastruktures dhe
shérbimeve publike

2) Sherbimet né fushén e shérbimeve sociale
3) Shérbimet né fushen e kulturés, sportit dhe

menuja...
link)

(me

b) Vendet e caktuara



4)

5)

6)

7)

8)

Sherbimet né fushén e mbrojtjes semjedisit
Shérbimet ne fushén e bujqésisé, zhvillimit rural,
pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe
biodiversitetit
Shérbimet né fushen e zhvillimit ekonomik vendor
Sherbimetné fushén e sigurisé publike
Sherbimet ne fushén e funksioneve dhe
kompetencave te deleguara.

2

Pér gdo shérbim (por pa u kufizuar) informacion
pérshkrues mbi:
v/ Instrumentin Pér administrimin e shérbimit

Sistemin e administrimit té performances sé
shérbimit bazuar mbi standardet

v/ Sistemin e treguesve, pérfshire edhe aspektin
gjinor per matjen e performances

v/ Strukturen pérgjegjése per prezantimin,
mbikeqyrjen dhe monitorimin e performances se
shérbimit, pérfshiré edhe aspektin gjinor

Shörbimet administrative
Pérfshin bérjen publike té shérbimeve publike qé ofron
NJVV sipas fushave te percaktuara nga ligji 139/2015

njoftimetPér
publike (citohet
adresa e vendeve)

a)Né faqen zyrtare

internetit-
menuja... (me

link)

b)Vendet e caktuara
njoftimetPér

publike (citohet
adresa e vendeve)

Menjéheré Tituliari i NJVV Tituliari i NJVV

l)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

Shérbimet administrative ne fushén e
infrastrukturés dhe shérbimeve publike
Shérbimet administrative ne fushén e shérbimeve
sociale

Sherbimet administrative ne fushén e kulturés,
sportit dhe shérbimeve argétuese
Sherbimet administrative né fushén e mbrojtjes sé
mjedisit

Shérbimet administrative né fushén e bujqésisé,

zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike,
natyrés dhe biodiversitetit
Sherbimet administrative t nefushen e zhvillimit

ekonomik vendor
Sherbimet administrative né fushön e sigurise

publike
Shérbimet administrative ne fushén e funksioneve
dhe kompetencave té deleguara

Pér cdo shérbim (por pa u kufizuar) informacion
.pörshkrues mbi:



3

4

Strukturat pérgjegjésePér ofrimin e shérbimit
Adresen postare/elektronike te strukturave/

njesive/sporteleve Clé ofrojné shérbime
administrative
Procedurat qé duhen ndjekur Pér te perfituar
sherbime administrative
Oraret e punés sé strukturave/njésive/sporteleve
Clé ofrojné shérbime administrative
Tarifat per shérbimet administrative
Rregullat per ményrén e kryerjes sé pageses
Subjektet qé pérjashtohen nga tarifat

Kontratat publike. Pérfshin bérjen publike té:

Objektit te kontratés publike
Numrit té referencés se procedures/ kontratés
Llojit te procedures
Termave dhe kushteve té kontrates

Kohézgjatjes sé kontratés

Vlerés sé kontratés

Dhénave te autoritetit kontraktor
Dhenave té kontraktorit/ nenkontraktorit
Treguesve per matjen e permbushjes sé kontrates

Strukturave publike pérgjegjése permbikeqyrjen
dhe monitorimin e kontratés
Procedurave duhet ndjekur Pér té béré njé
ankimim
Raporteve té kontrollit, monitorimit dhe
auditimit mbi zbatimin e kontratés

E drejta e ankesös dhe vérejtjes né lidhje me
shérbimet
Pérfshin bérjen publike té:

l. Procedurave Pér té bere ankesa apo vérejtje ne
lidhje me shérbimet

2. Adreses postare/elektronike per depozitimin e
ankesave apo vérejtjeve

a)Né faqen zyrtare
te internetit-
menuja... ..... (me
link)

b) Vendete
caktuara
per njoftimet
publike (citohet
adresa e vendeve)

a)Né faqen zyrtare

Publikimi brenda
5 (pesé) ditéve
nga nénshkrimi i
kontratés

Brenda IO ditéve

nga shpallja e

miratimit

Titullari i NJVV

Titullari i NJVV

Tituliari i NJVV

Tituliari i NJVV
té internetit-
menuja. .. (me

link)

b)Vendet e caktuara
njoftimetPör

publike (citohet
adresa e vendeve)

Fosha 5 9 Legiislaeioni dhe aktet e brendshme rregulhitore



Nr.

1

Informacioni béhet publik pa kérkesö

Legjislacioni dhe aktet e brendshme rregullatore:

Ményra e bérjes
publike sé kétij

informacioni
a)Né faqen zyrtare

Afati kohor Organi miratues
publikim

l)

2)

I organizuar (jo i detyrueshem) sipas fushave:
Fusha e organizimit dhe funksionimit té NJVV
Fusha e veprimtarise ekonomiko-financiare
Fusha e qeverisjes sé mire vendore (integriteti,
etika, anti-korrupsioni, transparenca, Ilogaridhénia
etj)
Fusha e infrastrukturés dhe shérbimeve publike
Fusha e shérbimeve sociale

Fusha e kultures, sportit dhe shérbimeve argétuese
Fusha e mbrojtjes sémjedisit
Fusha e bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe
kullotave publike, natyres dhe biodiversitetit
Fusha e zhvillimit ekonomik vendor
Fusha e sigurisé publike
Fusha e funksioneve dhe kompetencave té

deleguara
Cdo fushé duhet té pérmbajé:
Aktet ligiore dhe nénligjore pérkatése
Dokumentet politike kombétar pérkates
Vendimet, urdheresat dhe urdhrat e késhillit té

NJVV-sé me karakter normativ
Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat e Titullarit té

NJVV-sé me karakter normativ
Dokumentet politike vendor

menuja..
link)

internetit-
(me

Fusha 6 qytetare névendimmarrje

Informacioni qé béhet publik pa kérkesé

1 dhe

b)Vendet e caktuara
njoftimetPér

publike (citohet
adresa e vendeve)

Ményra e bérjes
publike sé kitij
informacioni
a)Né faqen zyrtare

Menjéheré pas
botimit ne fletore
zyrtare.

Vendimet,
urdhéresat dhe
urdhrat e késhillit
dhe Titullarit te

NJVV-se brenda
IO diteve nga
data e miratimit té

Afati kohor per
publikim

Menjéheré pas
miratimit té

urdhrit té caktimit
té Koordinatorit

Kuvendi i Shqipérisé

Késhilli i Ministrave

Ministri

Keshilli i NJVV

Tituliari i NJVV

Organi miratues

Tituliari i 1 NJVVTé dhinat e koordinatorit Pér njoftimin
konsultimin publik. Perfshin bérjen publike té:

1. Emer mbiemér te koordinatorit
2. Adresén postare/ elektronike té tij
3. Orarin e punés

menuja. ..
link)

internetit-
(me

Organi pérgjegjés
Pér publikimin

Tituliari i NJVV

Organi pergiegjös

Pér publikimin

Koordinatori per
njoftimin dhe
konsultimin publik

b) Vendet e caktuara



njoftimetPör
publike (citohet
adresa e vendeve)
a) Né faqen zyrtare2

3

4

5

Plani vjetor Pér procesin e vendimmarrjes
pjesémarrje. Pérfshin berjen publike té:

l. Akteve qe do té konsultohen
2. Ményrat e konsultimit
3. Afatet

Strukturat pörgjegjese

me
té internetit-

Dispozitat e brendshme rregullatorö Pér késhillimin
me publikun. Pérfshin bérjen publike té:
1. Procedurave, afateve dhe ményrat e organizimit

per Qdo forme/lloj konsultimi
Strukturat pergjegjése Pér aktet e detyrueshme per
konsultim

Akte Pér te cilét éshtö e detyrueshme zhvillimi i
konsultimit publik. Pörfshin bérjen publike té:

1. Listés se akteve Pér té cilét éshté e detyrueshme

menuja... (me

link)

b) Vendet e caktuara
njoftimetper

publike (citohen

adresa e vendeve)

a)Né faqen zyrtare

internetit-
menuja... (me

link)

b) Vendet e caktuara
njoftimetPér

publike (citohen
adresa e vendeve)
a) Né faqen zyrtare

internetit-
menuja.
link)

(me

zhvillimi i konsultimit publik

Njoftimi Pér nismön vendimmarröse
pjesömarrje
Pérfshin berjen publike té:

b) Vendet e caktuara
Pér njoftimet

me

Brenda IO ditéve

nga
data e miratimit

Brenda IO diteve

nga data e

miratimit

Menjéheré

Menjéheré

publike (citohen

adresa e vendeve)

a)Né faqen zyrtare

internetit-
menuja... (me
link)

b) Vendet e caktuara
njoftimetper

publike (citohet
adresa e vendeve)

Késhilli iNJVV

Tituliari i NJVV

Késhilli i NJVV

Titullari i NJVV

Koordinatori Pér
njoftimin dhe
konsultimin publik

Késhilli i NJVV

Tituliari i NJVV
l.

2.

3.

Projektaktit, relacionin shpjegues dhe
dokumentave shoqérues té tij.

Arsyeve te nevojshme per nxjerrjene projektaktit,
si dhe ndikimi qé ai do te keté
Afatit, vendit dhe ményren me te cilén palét e

interesuara paraqesin ose dérgojné rekomandimet
e tyre;

Sekretari i Késhillit i
NJVV

Koordinatori per
njoftimin dhe
konsultimin publik

Sekretari i Késhillit i

NJVV

Koordinatori per
njoftimin dhe
konsultimin publik

Sekretari i Késhillit i
NJVV

Koordinatori Pér
njoftimin dhe
konsultimin publik

Sekretari i Késhillit i
NJVV

Koordinatori Pér
njoftimin dhe
konsultimin publik



4.

5.

Adresén e kontaktit té koordinatorit Pér njoftimin
dhe konsultimin publik té i NJVV ose te

strukturös pérgjegjése Pér mbledhjen e

rekomandimeve e te komenteve Pér projektaktin;
Vendin dhe datén e organizimit té takimit publik
né rastet kur NJVV vendos Pér organizimin e tij

6

7

8

Procedura e marrjes dhe shqyrtimit té komenteve
dhe rekomandimeve. Pérfshin bérjen publike té:

l. Adresén postare/ elektronike per dérgimin e

komenteve dhe rekomandimeve
2. Afatin per dérgimin e komenteve dhe

rekomandimeve
3. Mönyrén e mbajtjes sé procesverbalit dhe

regjistrimit te takimit publik per takimet publike
4. Menyren e trajtimit té komenteve dhe

rekomandimeve
Ményren e dhénies se arsyeve Pér mospranimin
komenteve dhe rekomandimeve

Procedurat qé duhen ndjekur per tö bérö njé ankim
né lidhje me konsultimin publik.

Pérfshin bérjen publike té:

a)Né faqen zyrtare
té internetit-

1.

2.

3.

4.

Subjektet ku mund te béhet ankesa ( Komisioneri
per te Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e te

Dhénave Personale Késhilli i i NJVV, Titullari i i
NJVV;)
Adresén postare/ elektronike Pér dergimin e

ankesés
Procedurat Pör te beré njé ankesé né lidhje me
késhillimin me publikun
Struktura pérgjegjese né nivel NJVV qé regjistron
dhe shqyrton ankesén

menuja... (me

link)

b) Vendete
caktuara

njoftimetPér
publike (citohet
adresa e vendeve)

a)Né faqen zyrtare
té internetit-
menuja... ..... (me
link)

b) Vendet e
caktuara

njoftimetper
publike (citohet
adresa e vendeve)

a) Né faqen zyrtareRaporti vjetor Pér transparencén né procesin e
vendimmarrjes. Pérfshin bérjen publike té:
l. Numrit té akteve té miratuara nga organet e i

NJVV me konsultim publik gjaté njé Viti.
2. Numrin e pérgjithshém té komenteve dhe

rekomandimeve té marra nga palet e interesuara;

té internetit-

Menjehere

Menjéheré

Brenda IO diteve

nga data e

miratimit

Késhilli i NJVV

Késhilli i NJVV

Keshilli i NJVV

Tituliari i NJVVmenuja... (me
link)
b) Vendet e caktuara

Sekretari i Késhillit i
NJVV

Koordinatori per
njoftimin dhe
konsultimin publik

Sekretari i Késhillit i
NJVV

Koordinatori per
njoftimin dhe
konsultimin publik

Sekretari i Késhillit i
NJVV

Koordinatori per
njoftimin dhe
konsuItimin publik



3.

4.

Numrin e rekomandimeve dhe komenteve te

pranuara dhe te refuzuara gjaté procesit té

vendimmarrjes.
Numrin e takimeve publike te organizuara

9 Iniciativa qytetare. Pérfshin berjen publike te:

l. Ményrés dhe formés sé paraqitjes sé iniciativés
qytetare

2. Procedurave te shqyrtimit dhe e miratimit té

iniciativés qytetare
3. Adresés postare/ elektronike per depozitimin e

iniciativés qytetare.

Ményrat dhe afatet e kthimit te pérgjigieve Pér mos
miratimin e iniciativés qytetare

Fusha 7 - Informacion tjetér

Nr.

2

3

Informacioni qE béhet publik pa kérkesé

NJVV né proceset e integrimit evropian. Pérfshin
bérjen publike té:

l. Té dhénave per projektet, nismat dhe
veprimtarisé e NJVV né kuadrin e integrimit
né BE

Bashkia dhe shoqéria civile. Pérfshin bérjen publike

l. Né terési te dhéna per grupet e interesit
2. Té dhéna per OJF, perfaqesuesit e medias,

biznesit
3. Sherbimet qe ofrohen nga organizata te ndryshme
4. Nismat advokuese, lobuese dhe monitoruese nga

shoqeria civile

Raporte, studime dhe vlerésime mbi zbatimin e

Programit té transparencés. Pérfshin bérjen publike
té:

l. Raporte, studime dhe vlerésime mbi PT
2. Sisteme/metodollogji matje té PT

njoftimetper
publike (citohen
adresa e vendeve)

a)Né faqen zyrtare

internetit-
menuja... (me
link)
b) Vendet e caktuara

njoftimetper
publike (citohen
adresa e vendeve)

Mönyra e bérjes
publike sé kötij
informacioni
a) Né faqen zyrtare

internetit-
menuja... (me
link)
b) Vendet e caktuara

njoftimetPér
publike (citohen
adresa e vendeve)
a) Né faqen zyrtare
té internetit-
menuja... (me

link)
b) Vendet e caktuara

njoftimetPér
publike (citohen
adresa e vendeve)

a)Né faqen zyrtare

internetit-
menuja... (me

link)

Brenda IO diteve

nga data e

miratimit

Afati kohor per
publikim

Brenda IO ditéve

nga
data e miratimit tö

Brenda 10 ditéve

nga
data e miratimit te

Brenda IO ditéve

nga data e
miratimit té tyre

Késhilli i NJVV

Organi miratues

Tituliari i NJVV

Tituliari i NJVV

Tituliari i NJVV

Sekretari i Késhillit i
NJW

Koordinatori Pér
njoftimin dhe
konsultimin publik

Organi pérgjegiés

Pér publikim in

Tituliari i NJVV

Tituliari i NJVV

Tituliari i NJVV



4 Strukturat komunitare
Pérfshin berjen publike te:

b)Vendet e caktuara
njoftimetPér

publike (citohet
adresa e vendeve)

a)Né faqen zyrtare

l.

2.
3.

4.

Dhenave Pér strukturat komunitare néfshat
Dhénave per strukturat komunitare neqytet
Detyrat, kompetencat dhe kompetencat e

strukturave komunitare
Rregulloren Pér organizimin dhe funksionimin e

té

menuja.
link)

internetit-
(me

keshillave komunitare

Fusha 8 — Késhilli Bashkiak

Informacioni béhet publik pa körkesö

Informacion rreth késhilltaréve: Pérfshin
publike té:

l. Lista e késhilltaréve.
2. Biografi e shkurtér e késhilltareve.

bérjen

b) Vendet e caktuara
njoftimetPér

publike (citohet
adresa e vendeve)

Ményra e birjes
publike sé kötij
informacioni

a)Né faqen zyrtare
té internetit-
menuja. .. (me
link)
b) Vendet e caktuara

njoftimetPér
publike (citohen

adresa e vendeve)

a)Né faqen zyrtare2

3

3. Kontakte té keshilltaréve nr. telefonit/ email-i zyrtar.

Informacion rreth komisioneve: Pérfshin bérjen
publike té:

l. Pershkrimi dhe perbérja e komisioneve.
2. Njoftim Pér takimet e komisioneve.
3. Agjenda dhe dokumentet per diskutim.
4. Raportet e mbledhjeve te komisioneve per projekt-
aktet e diskutuara.

Kuadri rregullator i késhillit NJVV: Perfshin berjen
publike te:

1. Ligje dhe udhézime per qeverisjen vendore me
fokus keshillat.
2. Rregullore e funksionimit te késhillit te NJVV-sé.

té internetit-
menuja... (me

link)
b) Vendet e caktuara

njoftimetPér
publike (citohen
adresa e vendeve)

a)Né faqen zyrtare

internetit-té

Brenda IO diteve
nga data e

miratimit té tyre

Afati kohor pir

publikim

Brenda 10 ditéve

nga
data e miratimit te
tyre

Brenda IO ditéve

nga
data emiratimit té
tyre

Brenda IO ditéve

nga data e
miratimit té tyre

Tituliari i NJVV

Organi miratues

Késhilli iNJVV

Keshilli i NJVV

Késhilli i NJVV

Tituliari i NJVV

Organi pérgjegjés
Pér publikimin

Késhilli i NJVV

Késhilli i NJVV

Késhilli i NJVV

menuja...
link)

(me

b)Vendet e caktuara



4

5

6

7

3. Kodi i sjelljes dhe i parandalimit té konfliktit té

interesave te késhilltareve NJVVe.
4. Rregullore Pér marredhénien e késhillitNJVV me
publikun dhe median.
5. Rregullore Pér paraqitjen dhe shqyrtimin e
ankesave, verejtjeve, kérkesave, peticioneve,
dhe iniciativave qytetare.

Mbledhjet e késhillit:
Pérfshin bérjen publike te:

I. Njoftimi paraprak per mbledhjet (data, ora, vendi,
agjenda).

2. Dokumente pérgatitore Pér mbledhjet.
3. Procesverbalet dhe vendimet pas mbledhjeve.
4. Mbledhjet live te Késhillit .

Konsultimet publike: Pérfshin berjen publike te:

l. Té dhénat e Sekretarit té KéshillitNJVV (Emer
Mbiemér, telefon, adresé emaili).
2. Plani vjetor i konsultimeve té Késhillit.
3. Regjistri i projekt-aktevePér konsultim.
4. Njoftimi i konsultimeve né faqen e internetit te

Keshillit.
5. Pérmbledhje e pas-konsultimit ne raport zyrtar.

6. Raporti vjetor i transparences sé konsultime
publike/dégjesave publike.
Vendimet e Késhillit té NJVV:
I. Projekt-Vendimet e Keshillit NJVV
2. Vendimet e Keshillit te NJVV (relacionet dhe cdo

dokument tjeter bashkélidhur vendimit).

Kérkesat dhe pörgiigiet drejtuar Késhillit NJVV:
I. Procedurat e paraqitjes sékérkesés dhe ankesés

prane Késhillit NJVV.

njoftimetper
publike (citohet
adresa e vendeve)

a)Né faqen zyrtare

internetit-
menuja... (me
link)

b) Vendet e caktuara
njoftimetper

publike (citohet
adresa e vendeve)

a)Né faqen zyrtare

menuja. ..

link)

internetit-
(me

b)Vendet e caktuara
njoftimetper

publike (citohet
adresa e vendeve)

a)Né faqen zyrtare
internetit-

menuja. .. (me
link)

b)Vendet e caktuara
njoftimetper
(citohetpublike

adresa e vendeve)

a)Né faqen zyrtare

Brenda IO diteve

nga data e
miratimit té tyre

Brenda IO ditéve

nga data e
miratimit te tyre

Brenda IO ditéve

nga data e
miratimit te tyre

Brenda 10 ditéve

nga data e
miratimit te tyre

Keshilli i NJVV

Keshilli i NJVV

Késhilli i NJVV

Késhilli i NJVV

Késhilli i NJVV

Késhilli i NJVV

Késhilli i NJVV

Késhilli i NJVV
té internetit-
menuja. (me
link)



8

2. Formular per dorézimin e kérkesave Késhillit
NJVV.
3. Formular Pér dorézimin e ankesave Késhillit NJVV.
4. Regiistér i kérkesave dhe pérgjigjeve i Késhillit

NJVV (pérfshiré pérgjigjen e dhéné, té anonimizuar)

Veprimtaria e Köshillit, Komunikimi me Publikun
dhe aspekte té tjera:
l. Raporti vjetor i punés se keshillit.
2. Buxheti vjetor i keshillit.
3. Raporti vjetor i konsoliduar Pér zbatimin e buxhetit.
4. Kalendari vjetor Pér trajnimet.
5. Vlerésim i performancés sé késhilltaréve nga aktoré
te brendshém.
6. Vlerésim i performancés sékéshilltaréve nga
OSHC-té.
7. Regjistér i peticioneve dhe iniciativave qytetare.
8. Deklarate publike e Titullarit/es se Késhillit Pér
permirésimin e transparences.
9. Regjistér i OSHC-ve dhe ekspertéve lokalé.
IO. Statistika

b)Vendet e caktuara
njoftimetPér
(citohetpublike

adresa e vendeve)
a)Né faqen zyrtare Brenda IO ditéve

nga data e

miratimit te tyre

Késhilli i NJVV Keshilli i NJVV

menuja.
link)

internetit-
(me

b) Vendet e caktuara
njoftimetper

publike (citohet
adresa e vendeve)




